Договор № _______
На перевозку грузов автомобильным транспортом в международном сообщении

г. Новороссийск	« ___» _______________  2020 г.

          ___________________________в лице__________________________________, действующий на основании ___________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»  с одной стороны и ООО «Вай Ти Эф» в лице директора Коваленко Константина Викторовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, а вместе именуемые стороны  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1 «Заказчик»   поручает, а «Исполнитель» обязуется оказать за вознаграждение комплекс работ и услуг, связанных с организацией перевозки грузов по заявкам «Заказчика»  в порядке, в сроки и на условиях, определенных настоящим договором.
1.2 «Исполнитель» вправе привлекать для осуществления перевозок  грузов  «Заказчика», чужой транспорт, полностью отвечающим требованиям, предъявляемым к подвижному составу, используемому для перевозок груза, признаки которого будут указаны в заявке «Заказчика», оставаясь при этом  ответственным за их действия как за свои собственные, если в Заявке за перевозку не указана обязанность  «Исполнителя»  выполнить обязательство лично.

2. Общие условия.
2.1. Перевозки выполняются в соответствие с Конвенцией о договоре международной перевозки грузов автомобильным транспортом (КДПГ/СМR), Таможенной  Конвенции  о международной перевозке грузов (МДП/TIR), Гражданским кодексом РФ, ФЗ № 259-ФЗ от 08.11.07 «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта» и другими нормативными документами, действующими на территории РФ.
2.2. Подтверждением факта оказания услуг является акт выполненных работ, подписываемый сторонами на  основании товарно-транспортной накладной  (CMR) с отметками грузополучателя, Исполнителя, получателя груза и таможенных органов, и содержащего ссылку на номер счета, предъявленного  «Исполнителем» к оплате.
2.3. Каждая сторона обязана охранять коммерческие интересы другой стороны, и не разглашать получаемую коммерческую информацию.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
3.1. Обязанности  «Заказчика»:
3.1.1. Предоставить письменную заявку на перевозку  не позднее 48 часов до дня загрузки и указать в заявке обязательные данные:
- пункт погрузки (отправления),  точный адрес, контактный телефон на погрузке;
- место таможенного оформления;
- пункт назначения, наименование грузополучателя;
- адрес терминала таможенной очистки груза;
- наименование и количество перевозимого груза, вид упаковки, стоимость груза;
- дата и время подачи транспортных средств под погрузку;
- требуемый тип и количество транспортных средств;
- срок доставки груза;
- ответственное за данную перевозку  лицо «Заказчика», его контактный телефон;
- договорная сумма фрахта (провозная плата);
- форма, сроки и условия оплаты;
- достоверную информацию о свойствах груза, и мерах предосторожности при его транспортировке.
3.1.2. Осуществлять своими силами и средствами  своевременную погрузку (разгрузку) заказанного транспортного средства : погрузка и таможенное оформление  - 48 часов, таможенное оформление и разгрузка - 48 часов. Погрузка осуществляется не выше номинальной грузоподъемности транспортного средства.
3.1.3 Обеспечивать упаковку груза по нормам, гарантирующим сохранность груза во время транспортировки.  «Заказчик» обязан при погрузке выполнять требования представителей «Исполнителя»   относительно размещения груза в погрузочном помещении   транспортного средства во избежание нарушений норм весовых параметров.
3.1.4. Обеспечить беспрепятственный подъезд к пункту   погрузки/разгрузки для транспортных средств «Исполнителя».
3.1.5. Своевременно предоставлять «Исполнителю» все необходимые для беспрепятственного исполнения заказа товаросопроводительные и таможенные документы на перевозимый груз,  оформленные в установленном порядке.
3.1.6. Своевременно оплачивать счета  «Исполнителя» за выполненные перевозки.

3.2. Обязанности «Исполнителя»:
3.2.1. «Исполнитель» обязан подтвердить по электронной почте, указанной в реквизитах договора, либо  отказаться от выполнения направленной «Заказчиком» заявки в течение одного дня  со дня получения заявки. Письменное подтверждение принятия заявки должно содержать все сведения  согласно пункта 3.1.1. настоящего договора, а так же марку и государственный номер предоставляемого транспортного средства (тягач и прицеп). Ф.И.О. водителя, его паспортные данные и размер провозной платы.
3.2.2. В случае принятия заявки  от  «Заказчика»,  «Исполнитель» обязан  выполнить грузовую перевозку с должным качеством и в сроки, оговоренные в заявке.
3.2.3. «Исполнитель» обязан обеспечить наличие у водителей надлежащим образом оформленных документов  для беспрепятственного выполнения перевозок.
3.2.4. «Исполнитель»  обязан обеспечить страхование  гражданской ответственности перевозчика за перевозимый груз (полис СМR).
3.2.5. «Исполнитель» обязан обеспечить сохранность груза при транспортировке.
3.2.6. «Исполнитель» обязан подать под погрузку пригодный для осуществления указанной перевозки автотранспорт в технически исправном состоянии к месту погрузки не позднее срока, указанного в заявке. «Исполнитель» обязан предоставить ТС, которое бы, вместе с грузом и тарой, не превышало разрешенные полную массу и габариты автопоезда.
Конкретный требуемый подвижной состав оговаривается в заявке.
3.2.7. В случае возникновения неисправности в транспортном средстве, влекущим за собой невыполнение перевозки,  «Исполнитель» должен принять меры по замене неисправного транспортного средства исправным, осуществив тем самым  доставку грузов «Заказчика». В этом случае сроки подачи транспортного средства согласуются дополнительно.
За задержку транспортного средства по вышеуказанной причине на срок более 24 часов «Исполнитель» обязан оплатить «Заказчику» штраф на основании выставленного «Заказчиком» счёта в соответствии с пунктом 5.6 настоящего Договора.
3.2.8. Обеспечить доставку груза в сроки, согласованные в заявке, исходя из нормативов  транспортного средства в сутки 500 километров (зимой 400км) при одном водителе, 600 километров в сутки – с двумя водителями.
3.2.9. Информировать  «Заказчика» посредством телефонной связи с последующим дублированием  уведомления по электронной почте указанной в реквизитах договора о прибытии груза на таможни, в пункты погран.переходов и назначения в течение 4 часов с момента прибытия.
3.2.10. «Исполнитель» обязан информировать  «Заказчика» посредством телефонной связи с  последующим дублированием уведомления по электронной почте  либо только по электронной почте  указанной в реквизитах  договора  о любых задержках в доставке груза, а так же о любых случаях повреждения пломбы, утраты груза или части его и т.д., с предоставлением  актов и других подтверждающих документов оформленных в установленном порядке.
3.2.11. «Исполнитель» обязан ежедневно сообщать «Заказчику» о местонахождении  транспортного  средства с грузом  «Заказчика». В случае если транспортное средство «Исполнителя» оборудовано навигационным, спутниковым или каким-либо другим оборудованием, позволяющим отслеживать местонахождение транспорта, «Исполнитель» обязуется предоставлять «Заказчику» (по запросу Заказчика) скриншот из программы слежения.
3.2.12. Время прибытия, простоя и убытия с места погрузки и выгрузки фиксируется в СМR  и  в листе простоя и подтверждается отправителем/получателем.
3.2.13. Предоставлять акт сверки взаимных расчетов не реже раза в квартал.

4. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
4.1. Общая стоимость Договора составляет  _______________________________________________. Оплата осуществляется в рублях РФ по курсу Центробанка РФ на дату оплаты, если иное не указано в заявке.
4.2. «Заказчик» обязуется оплатить услуги, оказываемые «Исполнителем», в соответствии со сроками, указанными в Заявке на конкретную автоперевозку.
4.3. Основанием для выставления счетов является ТТН (CMR) с оригинальными отметками грузоотправителя и грузополучателя о сдаче (приеме) груза, если иное не указано в заявке.  Днем оплаты считается   день зачисления денежных средств на корреспондентский счет «Исполнителя».
4.4. Оригиналы счета и счета-фактуры выставленного «Исполнителем» на дату разгрузки транспортного средства , оригинал CMR-накладной с отметкой грузополучателя о приемке груза в одном экземпляре и акт выполненных работ  должны быть предоставлены  «Исполнителем»  в адрес «Заказчика» в течении 30 календарных дней после завершения грузоперевозки. Копии счета, счета-фактуры и акта выполненных работ предоставляется «Заказчику» по электронной почте в течении 5-ти дней после завершения грузоперевозки. В случае не отправки «Исполнителем» оригиналов документов «Заказчику» «Исполнитель» оплачивает «Заказчику» штраф в размере 10000 (Десять тысяч) рублей.
4.5. Все банковские расходы и комиссии за перевод денежных средств возлагаются на плательщика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут материальную ответственность за неисполнение и ненадлежащее исполнение своих обязанностей по данному договору в соответствии с положениями КДПГ, Таможенной  Конвенции  о международной перевозке грузов (МДП/TIR), ГК РФ, Уставом автомобильного транспорта РФ и действующим законодательством РФ.
5.2.  «Исполнитель» несет ответственность за утрату, порчу или недостачу груза, происшедшую после принятия его к перевозке и до выдачи «Заказчику» (грузополучателю).
5.3. «Заказчик» обеспечивает разгрузку подвижного состава «Исполнителя» в течении суток с момента прибытия автомобиля в пункт разгрузки, если иное не оговорено в заявке
5.4.  «Исполнитель»  несет ответственность за ущерб, расходы, вызванные неправильной укладкой груза в транспортное средство.
5.5.  За неподачу транспортного средства к месту погрузки в срок, указанный в заявке, либо подачу транспортного средства, не соответствующего параметрам, указанным в заявке, «Исполнитель» уплачивает штраф в размере 20% от провозной платы, оговоренный в заявке
5.6.   За опоздание к месту погрузки/выгрузки более чем на 2 часа от времени, указанного в заявке, «Исполнитель» уплачивает штраф в размере 10% от провозной платы, оговоренный в заявке, если иное не оговорено в заявке.
5.7.  За нарушение срока оплаты услуг «Исполнителя», согласованного в заявке, «Заказчик» платит пеню «Исполнителю» в размере 0,1% от суммы подлежащей к оплате за каждый день просрочки.
5.8.    Уплата пени и штрафной неустойки не освобождает Стороны от взятых на себя по договору обязательств.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности   за частичное или полное  неисполнение обстоятельств по настоящему договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, а именно: стихийных бедствий, войны, военных  действий, вооруженных конфликтов, забастовок, гражданских волнений, массовых беспорядков, вмешательств   со стороны властей, запрет    экспорта или импорта соответствующих товаров, невозможности движения по отдельным  автомобильным дорогам вследствие стихийных бедствий.
6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана сообщить другой стороне о наступлении и прекращении указанных выше обстоятельств немедленно.
Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить свидетельства или справки, выдаваемые соответствующими компетентными государственными органами, или подтверждение соответствующей торгово-промышленной палаты.
При этом сроки исполнения обязательств по настоящему договору отодвигаются соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
6.3. В случае если такие обстоятельства продолжаются более месяца, каждая из сторон настоящего договора вправе отказаться от дальнейшего его исполнения.  В этом случае стороны согласовывают дальнейшее действие по распоряжению грузом, находящимся в этот момент в процессе перевозки, его дальнейшей доставке либо размещено на хранении.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
7.1. Претензии, возникающие по настоящему договору, должны быть предъявлены в течение шести месяцев, после возникновения оснований для их предъявления.
7.2. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть её и ответить по существу претензии (подтвердить Согласие на полное или частичное её удовлетворение или сообщить о полном или частичном отказе в её удовлетворении) не позднее 30 дней, с даты получения претензии.
7.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением, изменением или расторжением настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Договор вступает в силу со дня подписания обеих сторон и действует до «31»  декабря 2020 г.
8.2. Договор, может быть, расторгнут досрочно, если одна из сторон сообщит о своем намерении в письменном виде не позднее, чем за 30 дней до предполагаемой даты расторжения. Причем, в этом случае договор теряет юридическую силу только после проведения взаимных расчетов, оформляемых Актом, подписываемым обеими сторонами.
8.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они выполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами каждой из сторон.
8.4. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон; при этом все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
8.5. Документы, подписанные Сторонами посредством обмена скан-копиями по электронной почте, считаются действительными.
8.6. Стороны обязаны предоставить друг другу подлинники Договора, Заявки и других документов, подписанных Сторонами, в течение 30 дней с даты обмена скан-копиями.
В случае не предоставления оригиналов одной из Сторон, Стороны руководствуются скан-копиями, как если бы это были оригиналы.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

Исполнитель: ________________________

Юр.адрес: _______________________________
_________________________________________
ИНН ____________              ОГРН ___________

Банк получателя:

Контактное лицо по вопросам :

E-mail:

___________________________ /___________/
М. П.

Заказчик:  ООО «Вай Ти Эф»

Юр./фак. адрес: 353991, Краснодарский край,                      г. Новороссийск, Промышленная зона Кирилловская, ул. 5-я Промышленная д.11, корпус 1, кабинет 3
Почтовый адрес: 353991,  г. Новороссийск,  а /я 12
Тел./факс: 8-8617-606-901; 8-8617-269-646

ИНН  2315188790 КПП 231501001
ОГРН 1142315003698

Банк получателя:
Р/с 40702810230000001633
Филиал ПАО «Сбербанк России» - Краснодарское отделение №8619 ПАО Сбербанк
К/с 30101810100000000602
БИК 040349602

Контактное лицо по вопросам :

E-mail: gruz@ygtrans.ru

_____________________ / К. В. Коваленко /
М. П.

7
__________________/Исполнитель      	 	__________________/Заказчик